



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 29.12.2018

№ 898

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 938 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 938 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан», постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 938 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губернатор)  
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края  
от 29.12.2018 № 898

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в приложение к постановлению главы  
администрации (губернатора) Краснодарского края  
от 5 октября 2015 года № 938 «Об утверждении  
государственной программы  
Краснодарского края «Социальная поддержка граждан»**

1. В паспорте государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан» (далее – государственная программа):

1) позицию «Перечень целевых показателей государственной программы» дополнить абзацами следующего содержания:

«удельный расход электрической энергии на снабжение государственных учреждений

удельный расход тепловой энергии на снабжение государственных учреждений

удельный расход холодной воды на снабжение государственных учреждений

доля светодиодных источников света в освещении зданий от общего количества источников света в зданиях

доля зданий, строений, сооружений, оснащенных индивидуальными тепловыми пунктами с автоматическим регулированием температуры теплоносителя, находящихся на праве оперативного управления или ином законном основании, от общего количества указанных зданий, строений, сооружений»;

2) позицию «Объемы и источники финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

**«Объемы и источники финансирования государственной программы**

общий объем финансирования мероприятий государственной программы из средств федерального, краевого бюджетов и Пенсионного фонда Российской Федерации составляет 244 583 725,7 тыс. рублей, 166 789,8\* тыс. рублей, в том числе:

из средств федерального бюджета – 47 739 228,3 тыс. рублей;

из средств краевого бюджета – 196 791 662,7 тыс. рублей, 166 789,8\* тыс. рублей;

из средств Пенсионного фонда Российской Федерации – 52 834,7 тыс. рублей

\* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.».

2. В таблице № 2 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:

1) в подразделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

в строке «2018 год» цифры «14 977 974,0», «3 840 278,5» и «11 137 695,5» заменить цифрами «16 032 183,9», «5 016 806,1» и «11 015 377,8» соответственно;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «93 077 173,5», «25 576 179,2» и «67 500 994,3» заменить цифрами «94 131 383,4», «26 752 706,8» и «67 378 676,6» соответственно;

2) в подразделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»:

в строке «2018 год» цифры «10 006 708,3» и «9 988 267,6» заменить цифрами «10 006 579,9» и «9 988 139,2» соответственно;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «55 465 529,3» и «55 412 694,6» заменить цифрами «55 465 400,9» и «55 412 566,2» соответственно;

3) в подразделе «Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»:

в строке «2018 год» цифры «16 289 592,0», «4 068 641,0» и «12 220 951,0» заменить цифрами «16 220 435,2», «4 044 236,1» и «12 176 199,1» соответственно;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «87 008 329,4», «21 010 926,4» и «65 997 403,0» заменить цифрами «86 939 172,6», «20 986 521,5» и «65 952 651,1» соответственно;

4) в подразделе «Общий объем финансирования по государственной программе»:

в строке «2018 год» цифры «42 633 422,4», «7 908 919,5» и «34 706 062,2» заменить цифрами «43 618 347,1», «9 061 042,2» и «34 538 864,2» соответственно;

в строке «Всего по государственной программе» цифры «243 598 801,0», «46 587 105,6» и «196 958 860,7» заменить цифрами «244 583 725,7», «47 739 228,3» и «196 791 662,7» соответственно.

3. В приложении № 1 к государственной программе:

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы изложить в следующей редакции:

<b>«Объемы и источники финансирования подпрограммы»</b>	общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 94 131 383,4 тыс. рублей, 72 752,8* тыс. рублей, в том числе: из средств федерального бюджета – 26 752 706,8 тыс. рублей
---	---

из средств краевого бюджета – 67 378 676,6 тыс. рублей, 72 752,8\* тыс. рублей

\* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения»;

2) в таблице № 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:  
в подпункте 1.1.1.3 пункта 1.1.1:

в строке «2018 год» цифры «19 825,1» и «82» заменить цифрами «20 016,9» и «85» соответственно;

в строке «всего» цифры «102 446,5» заменить цифрами «102 638,3»;

в пункте 1.1.2:

в подпункте 1.1.2.1:

в строке «2018 год» цифры «2 540 350,3» и «389 611» заменить цифрами «2 530 134,5» и «367 121» соответственно;

в строке «всего» цифры «15 948 012,1» заменить цифрами «15 937 796,3»;  
подпункты 1.1.2.2, 1.1.2.3 изложить в следующей редакции:

«

1.1.2.2	Предоставление ежегодной денежной выплаты лицам, подвергшимся радиационным воздействиям, и их семьям в соответствии с Законом Краснодарского края от 27 марта 2007 года № 1209-КЗ «О ежегодной денежной выплате отдельным категориям граждан, подвергшимся радиационным воздействиям, и их семьям»	2016 год	16 992,4	-	16 992,4	-	-	10 650 чел.	министерство труда и социального развития Краснодарского края
		2017 год	17 672,1	-	17 672,1	-	-	10 525 чел.	
		2018 год	17 853,3	-	17 853,3	-	-	10 042 чел.	
		2019 год	19 002,3	-	19 002,3	-	-	ежегодно 10 392 чел.	
		2020 год	19 769,9	-	19 769,9	-	-		
		2021 год	19 769,9	-	19 769,9	-	-		
		всего	111 059,9	-	111 059,9	-	-		
1.1.2.3	Предоставление отдельных мер	2016 год	144 700,0	144 700,0	-	-	-	9 846 чел.	министерство
2017	148 539,6	148 539,6	-	-	-	9 663			

социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации (за исключением мер социальной поддержки, предусмотренных подпунктами 1.1.2.2 и 1.1.3.3 настоящего раздела)	год						чел.	труда и социального развития Краснодарского края
	2018 год	145 028,7	145 028,7	-	-	-	9 505 чел.	
	2019 год	176 169,3	176 169,3	-	-	-	ежегодно 9 663 чел.	
	2020 год	183 216,1	183 216,1	-	-	-		
	2021 год	183 216,1	183 216,1	-	-	-		
	всего	980 869,8	980 869,8	-	-	-		

»;

в подпункте 1.1.2.4:

в строке «2018 год» цифры «268,9» заменить цифрами «270,7» соответственно;

в строке «всего» цифры «1 635,3» заменить цифрами «1 637,1»;

в пункте 1.1.3:

подпункт 1.1.3.1 изложить в следующей редакции:

«

1.1.3.1	Компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг ветеранам труда и ветеранам военной службы, достигшим возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», жертвам поли-	2016 год	4 521 867,4	-	4 521 867,4	-	-	381 925 чел.	министерство труда и социального развития Краснодарского края
		2017 год	4 542 791,1	-	4 542 791,1	-	-	379 096 чел.	
		2018 год	4 732 563,7	-	4 732 563,7	-	-	378 771 чел.	
		2019 год	4 942 785,3	-	4 942 785,3	-	-	ежегодно 384 772 чел.	
		2020 год	5 140 494,8	-	5 140 494,8	-	-		
		2021 год	5 140 494,8	-	5 140 494,8	-	-		
		всего	29 020 997,1	-	29 020 997,1	-	-		

	тических ре- прессий, посто- янно прожива- ющим на тер- ритории Крас- нодарского края								
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

в подпункте 1.1.3.2:

в строке «2018 год» цифры «1 153 964,6» и «59 118» заменить цифрами «1 131 288,2» и «66 971» соответственно;

в строке «всего» цифры «7 435 915,0» заменить цифрами «7 413 238,6»;

подпункт 1.1.3.3 изложить в следующей редакции:

«

1.1.3.3	Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»; законами Российской Федерации от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»; от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»	2016 год	4 367 409,4	4 367 409,4	-	-	-	515 738 чел.	ми- ни- стер- ство труда и со- ци- аль- ного раз- вития Крас- но- дар- ского края
		2017 год	4 258 235,6	4 258 235,6	-	-	-	514 832 чел.	
		2018 год	4 436 083,3	4 436 083,3	-	-	-	513 255 чел.	
		2019 год	3 313 882,6	3 313 882,6	-	-	-	ежегодно 514 832 чел.	
		2020 год	3 313 694,9	3 313 694,9	-	-	-		
		2021 год	3 313 694,9	3 313 694,9	-	-	-		
		всего	23 003 000,7	23 003 000,7	-	-	-		

»;

в подпункте 1.1.3.4:

в строке «2018 год» цифры «10 952,7», «2 766,5» и «6 274» заменить цифрами «12 400,0», «4 213,8» и «8 065» соответственно;

в строке «всего» цифры «66 790,0» и «50 539,0» заменить цифрами «68 237,3» и «51 986,3» соответственно;

в пункте 1.1.4:

в подпункте 1.1.4.1:

в строке «2018 год» цифры «5 401,6» заменить цифрами «5 188,2»;

в строке «всего» цифры «34 256,6» заменить цифрами «34 043,2»;

в подпункте 1.1.4.2:

в строке «2018 год» цифры «11 536,2» заменить цифрами «11 024,7»;

в строке «всего» цифры «72 181,5» заменить цифрами «71 670,0»;

в подпункте 1.1.4.3:

в строке «2018 год» цифры «4 940,6» заменить цифрами «3 279,2»;

в строке «всего» цифры «45 258,8» заменить цифрами «43 597,4»;

в пункте 1.1.5:

в подпункте 1.1.5.1:

в строке «2018 год» графы 5 – 10 изложить в следующей редакции:

«

0,0	-	0,0	-	-	-
-----	---	-----	---	---	---

»;

в строке «всего» » цифры «31,0» заменить цифрами «25,9»;

в подпункте 1.1.5.2:

в строке «2018 год» цифры «89,4» и «88» заменить цифрами «86,4» и «45» соответственно;

в строке «всего» цифры «1 075,5» заменить цифрами «1 072,5»;

в подпункте 1.1.5.3:

в строке «2018 год» цифры «2 867,3» заменить цифрами «2 969,1»;

в строке «всего» цифры «16 173,7» заменить цифрами «16 275,5»;

в подпункте 1.1.6.1 пункта 1.1.6:

в строке «2018 год» цифры «33 200,1» заменить цифрами «33 142,6»;

в строке «всего» цифры «227 349,0» заменить цифрами «227 291,5»;

в подпункте 1.1.7.5 пункта 1.1.7:

в строке «2018 год» цифры «74 069,9» заменить цифрами «74 072,7»;

в строке «всего» цифры «358 232,8» заменить цифрами «358 235,6»;

в пункте 1.1.8:

в подпункте 1.1.8.1:

в строке «2018 год» цифры «1 312 376,1» заменить цифрами «1 310 216,8»;

в строке «всего» цифры «6 369 403,8» заменить цифрами «6 367 244,5»;

в подпункте 1.1.8.2:

в строке «2018 год» цифры «359,7» и «11» заменить цифрами «147,2» и «8» соответственно;

в строке «всего» цифры «2 189,6» заменить цифрами «1 977,1»;

в подпункте 1.1.8.4:

в строке «2018 год» цифры «12 596,2» заменить цифрами «12 333,2»;

в строке «всего» цифры «75 077,2» заменить цифрами «74 814,2»;

в подпункте 1.1.9.1 пункта 1.1.9:  
 в строке «2018 год» цифры «819 030,9» и «72 500» заменить цифрами «751 684,2» и «80 804» соответственно;  
 в строке «всего» цифры «5 470 639,1» заменить цифрами «5 403 292,4»;  
 в позиции «Итого по подпрограмме»:  
 в строке «2018 год» цифры «14 977 974,0», «3 840 278,5» и «11 137 695,5» заменить цифрами «16 032 183,9», «5 016 806,1» и «11 015 377,8» соответственно;

в строке «всего» цифры «93 077 173,5», «25 576 179,2» и «67 500 994,3» заменить цифрами «94 131 383,4», «26 752 706,8» и «67 378 676,6» соответственно;

3) в таблице № 2 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «2018 год» цифры «14 977 974,0», «3 840 278,5» и «11 137 695,5» заменить цифрами «16 032 183,9», «5 016 806,1» и «11 015 377,8» соответственно;

в строке «Всепо по подпрограмме» цифры «93 077 173,5», «25 576 179,2» и «67 500 994,3» заменить цифрами «94 131 383,4», «26 752 706,8» и «67 378 676,6» соответственно.

4. В приложении № 2 к государственной программе:

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населения» государственной программы изложить в следующей редакции:

<b>«Объемы и источники финансирования подпрограммы»</b>	общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 55 465 400,9 тыс. рублей, 19 268,2* тыс. рублей, в том числе: из средств краевого бюджета – 55 412 566,2 тыс. рублей, 19 268,2* тыс. рублей; из средств Пенсионного фонда Российской Федерации – 52 834,7 тыс. рублей
---	--

\* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.»;

2) в таблице № 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2018 год» цифры «19 500,0» заменить цифрами «19 371,6»;

в строке «всепо» цифры «82 730,0» заменить цифрами «82 601,6»;

в подпункте 1.1.1.2.1:

в строке «2018 год» цифры «8 866,7» заменить цифрами «8 738,3»;

в строке «всепо» цифры «39 741,4» заменить цифрами «39 613,0»;

подпункты 1.1.2.1.2.2, 1.1.2.1.2.3 пункта 1.1.2 изложить в следующей редакции:



«									
1.1.2.1.2.2	на осуществле- ние капитально- го ремонта	2016 год	47 580,3	-	47 580,3	-	-	14 учре- ждений	мини- стерство труда и соци- ального разви- тия Красно- дарско- го края
			6 825,2*	-	6 825,2*	-	-		
		2017 год	29 629,7	-	29 629,7	-	-	18 учре- ждений	
		2018 год	70 059,4	-	70 059,4	-	-	27 учре- ждений	
		2019 год	70 059,4	-	70 059,4	-	-	ежегод- но 21 учре- ждение	
		2020 год	70 059,4	-	70 059,4	-	-		
		2021 год	70 059,4	-	70 059,4	-	-		
		всего	357 447,6	-	357 447,6	-	-		
			6 825,2*	-	6 825,2*	-	-		
1.1.2.1.2.3	на предоставле- ние мер социальной поддержки ра- ботников орга- низаций соци- ального обслу- живания в соот- ветствии с пунктом 5 части 2 статьи 10 За- кона Красно- дарского края от 5 ноября 2014 года № 3051-КЗ «О социальном об- служивании населения на территории Краснодарского края»	2016 год	20 173,8	-	20 173,8	-	-	9 654 получа- теля	мини- стер- ство труда и со- ци- аль- ного разви- тия Крас- но- дар- ского края
		2017 год	20 852,7	-	20 852,7	-	-	9 465 получа- телей	
		2018 год	21 611,2	-	21 611,2	-	-	9 600 получа- телей	
		2019 год	23 791,3	-	23 791,3	-	-	ежегод- но 9 729 получа- телей	
		2020 год	24 743,2	-	24 743,2	-	-		
		2021 год	24 743,2	-	24 743,2	-	-		
		всего	135 915,4	-	135 915,4	-	-		

»;

в пункте 1.1.3:

в подпункте 1.1.3.7:

в строке «2018 год» цифры «700,0» и «1 000» заменить цифрами «1 010,0» и «1356» соответственно;

в строке «всего» цифры «4 482,0» заменить цифрами «4 792,0»;

в подпункте 1.1.3.9:

в строке «2018 год» цифры «1 000,0» и «171» заменить цифрами «1 377,1» и «272» соответственно;

в строке «всего»:  
 цифры «6 200» заменить цифрами «6 577,1»;  
 слова «200 технических средств» исключить;  
 в подпункте 1.1.4.1 пункта 1.1.4:  
 в строке «2018 год» цифры «687,1» и «60» исключить;  
 в строке «всего» цифры «687,1» исключить;  
 в позиции «Итого по подпрограмме»:  
 в строке «2018 год» цифры «10 006 708,3», «9 988 267,6» заменить цифрами «10 006 579,9» и «9 988 139,2» соответственно;  
 в строке «всего» цифры «55 465 529,3» и «55 412 694,6» заменить цифрами «55 465 400,9» и «55 412 566,2»;

3) в таблице № 2 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «2018 год» цифры «10 006 708,3», «9 988 267,6» заменить цифрами «10 006 579,9» и «9 988 139,2» соответственно;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «55 465 529,3» и «55 412 694,6» заменить цифрами «55 465 400,9» и «55 412 566,2».

5. В приложении № 3 к государственной программе:

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» государственной программы изложить в следующей редакции:

**«Объемы и источники финансирования подпрограммы»** общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 86 939 172,6 тыс. рублей, 47 344,2\* тыс. рублей, в том числе:  
 из средств федерального бюджета – 20 986 521,5 тыс. рублей;  
 из средств краевого бюджета – 65 952 651,1 тыс. рублей, 47 344,2\* тыс. рублей

\* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения»;

2) в таблице № 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:  
 подпункт 1.1.1.2.1 подпункта 1.1.1.2 изложить в следующей редакции:

«

1.1.1.2.1	казенные учреждения	2016 год	1 507 698,9	0,0	1 507 698,9	0,0	0,0	обслужено 16 037 чел.	министерство труда и социального развития Краснодарского
			40828,1*	0,0	40828,1*	0,0	0,0		
			2017 год	1 688 963,0	0,0	1 688 963,0	0,0	0,0	обслужено 51 113 чел.

		2018 год	1 829 911,5	0,0	1 829 911,5	0,0	0,0	43 563 чел.	края
		2019 год	1 754 511,3	0,0	1 754 511,3	0,0	0,0	обслу- жено еже- годно 51 516 чел.	
		2020 год	1 772 400,3	0,0	1 772 400,3	0,0	0,0		
		2021 год	1 771 400,3	0,0	1 771 400,3	0,0	0,0		
		все- го	10 324 885,3	0,0	10 324 885,3	0,0	0,0		
			40828,1*	0,0	40828,1*	0,0	0,0		

»;

в подпункте 1.1.1.3:

в подпункте 1.1.1.3.1 в строке «2018 год» слова «81 человек» заменить словами «104 чел.»;

в подпункте 1.1.1.3.2.1 в строке «2018 год» цифры «1 392» заменить цифрами «1 419»;

в пункте 1.1.2:

в подпункте 1.1.2.2:

в строке «2018 год» цифры «945 560,5» и «370 509» заменить цифрами «937 534,7» и «313 643» соответственно;

в строке «все» цифры «6 459 604,3» заменить цифрами «6 451 578,5»;

в подпункте 1.1.2.3:

в строке «2018 год» цифры «173 129,8» и «103 480» заменить цифрами «164 859,7» и «165 834» соответственно;

в строке «все» цифры «1 586 381,0» заменить цифрами «1 578 110,9»;

подпункты 1.1.2.5, 1.1.2.6 изложить в следующей редакции:

«

1.1.2.5	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную	2016 год	31571,6	31571,6	0,0	0,0	0,0	404 чел.	ми- ни- стер- ство тру- да и со- ци- аль- ного раз-
		2017 год	33315,2	33315,2	0,0	0,0	0,0	372 чел.	
		2018 год	30 197,8	30 197,8	0,0	0,0	0,0	270 чел.	

	службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военно-служащего, проходящего военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»	2019 год	44098,4	44098,4	0,0	0,0	0,0	ежегодно 372 чел.	в-тия Кра-сно-дар-ско-го края
		2020 год	43606,6	43606,6	0,0	0,0	0,0		
		2021 год	43606,6	43606,6	0,0	0,0	0,0		
		всего	226 396,2	226 396,2	0,0	0,0	0,0		
1.1.2.6	Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией	2016 год	3 025 340,9	3 025 340,9	0,0	0,0	0,0	81 227 чел.	ми-ни-стер-ство тру-да и со-ци-ально-го раз-ви-тия Кра-сно-дар-ско-го края
2017 год	3 107 316,6	3 107 316,6	0,0	0,0	0,0	78 421 чел.			
2018 год	3 244 113,6	3 244 113,6	0,0	0,0	0,0	69 140 чел.			
2019 год	3 388 466,6	3 388 466,6	0,0	0,0	0,0	еже- годно 78421 чел.			
2020 год	3 524 003,9	3 524 003,9	0,0	0,0	0,0				
2021 год	3 524 003,9	3 524 003,9	0,0	0,0	0,0				
всего	19 813 245,5	19 813 245,5	0,0	0,0	0,0				

<p>организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»</p>									
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

в подпункте 1.1.2.8:

в строке «2018 год» цифры «3 531 188,4» и «28 847» заменить цифрами «3 474 274,9» и «28 382» соответственно;

в строке «все» цифры «6 658 850,2» заменить цифрами «6 601 936,7»;

в пункте 1.1.3:

в подпункте 1.1.3.4:

в строке «2018 год» цифры «347 876,8» заменить цифрами «346 111,9»;

в строке «все» цифры «2 053 780,0» заменить цифрами «2 052 015,1»;

в подпункте 1.1.3.5:

в строке «2018 год» цифры «1 133 194,1» заменить цифрами «1 124 694,1»;

в строке «все» цифры «6 121 853,4» заменить цифрами «6 113 353,4»;

в подпункте 1.1.3.6:

в строке «2018 год» цифры «32 013,1» заменить цифрами «32 003,2»;

в строке «все» цифры «204 083,7» заменить цифрами «204 073,8»;

в пункте 1.1.4:

в подпункте 1.1.4.1:

в строке «2018 год» цифры «1 773 935,3» и «13387» заменить цифрами «1 767 636,5» и «13 339» соответственно;

в строке «все» цифры «10 882 470,3» заменить цифрами «10 876 171,5»;

в подпункте 1.1.4.2:

в строке «2018 год» цифры «1 367 568,1» и «7 403» заменить цифрами «1 416 459,3» и «7 668» соответственно;

в строке «всево» цифры «8 238 799,5» заменить цифрами «8 287 690,7»;

в подпункте 1.1.4.4:

в строке «2018 год» цифры «13 872,0» и «86» заменить цифрами «12 278,4» и «76» соответственно;

в строке «всево» цифры «95 089,8» заменить цифрами «93 496,2»;

в подпункте 1.1.4.5:

в строке «2018 год» цифры «16 906,2» и «84» заменить цифрами «14 629,8» и «73» соответственно;

в строке «всево» цифры «117 419,2» заменить цифрами «115 142,8»;

подпункт 1.1.6.2 пункта 1.1.6 изложить в следующей редакции:

«

1.1.6.2	Выплата компенсаций в виде субсидий за предоставление социальных услуг (оказываемых детям с ограниченными возможностями здоровья, а также детям, находящимся в социально опасном положении, в трудной жизненной ситуации) поставщикам социальных услуг, включенным в реестр поставщиков социальных услуг и не участвующим в выполнении государственного задания (заказа) (за исключением выплаты компенсаций в виде субсидий, предусмотренных подпунктом 1.1.6.1 настоящего пункта)	2016 год	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		министерство труда и социального развития Краснодарского края
		2017 год	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		2018 год	1 116,0	0,0	1 116,0	0,0	0,0	73 чел.	
		2019 год	1 116,0	0,0	1 116,0	0,0	0,0	ежегодно обслужено 105 чел.	
		2020 год	1 116,0	0,0	1 116,0	0,0	0,0		
		2021 год	1 116,0	0,0	1 116,0	0,0	0,0		
		всево	4 464,0	0,0	4 464,0	0,0	0,0		

»;

позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2018 год» цифры «16 289 592,0», «4 068 641» и «12 220 951,0» заменить цифрами «16 220 435,2», «4 044 236,1» и «12 176 199,1» соответственно;

в строке «всево» цифры «87 008 329,4», «21 010 926,4» и «65 997 403,0» заменить цифрами «86 939 172,6», «20 986 521,5» и «65 952 651,1» соответственно;

3) в таблице № 2 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «2018 год» цифры «16 289 592,0», «4 068 641,0» и «12 220 951,0» заменить цифрами «16 220 435,2», «4 044 236,1» и «12 176 199,1» соответственно;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «87 008 329,4», «21 010 926,4» и «65 997 403,0» заменить цифрами «86 939 172,6», «20 986 521,5» и «65 952 651,1» соответственно.

6. Раздел 1 «Государственная программа Краснодарского края «Социальная поддержка граждан» приложения № 5 к государственной программе дополнить пунктами 1.8 – 1.12 следующего содержания:

«

1.8	Удельный расход электрической энергии на снабжение государственных учреждений	кВт·ч / кв.м	3	–	–	–	68,2	66,2	64,2	62,3
1.9	Удельный расход тепловой энергии на снабжение государственных учреждений	Гкал/ кв.м	3	–	–	–	0,15 2	0,15 0	0,14 5	0,14 2
1.10	Удельный расход холодной воды на снабжение государственных учреждений	куб.м / кв.м	3	–	–	–	1,62	1,58	1,54	1,5
1.11	Доля светодиодных источников света в освещении зданий от общего количества источников света в зданиях	%	3	–	–	–	19,3	20,3	21,2	22,3
1.12	Доля зданий, строений, сооружений, оснащенных индивидуальными тепловыми пунктами с автоматическим регулированием температуры теплоносителя, находящихся на праве оперативного управления или ином законном основании, от общего количества указанных зданий, строений, сооружений	%	3	–	–	–	2,02	2,08	2,14	2,20

».

7. Приложение № 6 к государственной программе дополнить пунктами 1.6 – 1.10 следующего содержания:

«

1.6	Удельный расход электрической энергии на снабжение государственных учреждений, кВт·ч / кв.м	$U_{\text{э.гос}} = \frac{ОП_{\text{э.гос}}}{П_{\text{субъект}}}$ (кВт·ч/кв. м), где: $ОП_{\text{э.гос}}$ – объем потребления электрической энергии в государственных учреждениях, кВт·ч; $П_{\text{субъект}}$ – площадь размещения государственных учреждений, кв. м	постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 20 июня 2018 года № 542-П «О ходе исполнения Закона Краснодарского края «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Краснодарском крае»	ежегодно, до 25 января
-----	---	---	--	------------------------

».

1.7	Удельный расход тепловой энергии на снабжение государственных учреждений, Гкал/кв.м	$U_{\text{тэ.гос}} = \text{ОП}_{\text{тэ.гос}} / \text{П}_{\text{субъект}}$ (Гкал/кв. м), где: $\text{ОП}_{\text{тэ.гос}}$ – объем потребления тепловой энергии в государственных учреждениях, Гкал; $\text{П}_{\text{субъект}}$ – площадь размещения государственных учреждений, кв. м	постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 20 июня 2018 года № 542-П «О ходе исполнения Закона Краснодарского края «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Краснодарском крае»	ежегодно, до 25 января
1.8	Удельный расход холодной воды на снабжение государственных учреждений, куб.м / кв.м	$U_{\text{хвс.гос}} = \text{ОП}_{\text{хвс.гос}} / \text{К}_{\text{субъект}}$ (куб. м/чел.), где: $\text{ОП}_{\text{хвс.гос}}$ – объем потребления холодной воды в государственных учреждениях, куб. м; $\text{К}_{\text{субъект}}$ – количество работников государственных учреждений, чел.	постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 20 июня 2018 года № 542-П «О ходе исполнения Закона Краснодарского края «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Краснодарском крае»	ежегодно, до 25 января
1.9	Доля светодиодных источников света в освещении зданий от общего количества источников света в зданиях, %	$D = \text{СДис} / \text{ИСобщ} \times 100 \%$ , где: $\text{СДис}$ – количество светодиодных источников света, установленных в государственных учреждениях; $\text{ИСобщ}$ – общее количество источников света (общее количество ламп)	постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 20 июня 2018 года № 542-П «О ходе исполнения Закона Краснодарского края «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Краснодарском крае»	ежегодно, до 25 января
1.10	Доля зданий, строений, сооружений, оснащенных индивидуальными тепловыми пунктами с автоматическим регулированием температуры теплоносителя, находящихся на праве оперативного управления или ином законном основании, от общего количества указанных зданий, строений, сооружений, %	$D = \text{ЗССитп} / \text{ЗССобщ} \times 100 \%$ , где: $\text{ЗССитп}$ – количество зданий, строений, сооружений с индивидуальными тепловыми пунктами в государственных учреждениях; $\text{ЗССобщ}$ – общее количество зданий, строений, сооружений в государственных учреждениях	постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 20 июня 2018 года № 542-П «О ходе исполнения Закона Краснодарского края «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Краснодарском крае»	ежегодно, до 25 января

».

Заместитель министра  
труда и социального развития  
Краснодарского края



А.И. Голик